PROJETO DE LEI Nº       157    /01.

Autoriza o Executivo a instituir convênios para a realização  de ginástica de reabilitação para enfartados, safenados e angioplastados.

Artigo 1º- Fica autorizado o Executivo firmar convênios com entidades particulares, no sentido da realização em consultórios médicos cardiologistas ou em clínicas especializadas, ginástica de reabilitação cardiológica em cidadãos enfartados, safenados e angioplastados.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões,  27  de  setembro   de 2001.

                     ANDERSON HADDAD

                     Vereador
sbvm